

با توجه به حساسیت و مطالبه به حق عموم شهروندان به واسطه تردد خودروهایی که حامل فرآورده‌های سوختی خارج از شبکه توزیع هستند بیش از ۳۷ درصد افزایش در برخوردهای قانونی صورت گرفته است.

سها خدیش - فرمانده انتظامی شهرستان بم از کاهش ۱۲ درصدی جرائم مهم و خشن از ابتدای سال تاکنون نسبت به مدت مشابه در این شهرستان خبر داد. سرهنگ عزت الله عبدلی نسب در مراسم تجلیل از خبرنگاران اظهار داشت:

۲

مصوبه‌ای برای افزایش ۲۵ درصدی قیمت نان

نان در حالی گران می‌شود، که مطالبات گندمکاران کامل پرداخت نشده و کشاورزان با مشکلات مالی مواجه‌اند

۲



گرمای هوا فصل برداشت خرما از جنوب کرمان را جلو انداخت

ریزش خرما در اثر گرما

۴

در مراسم سالروز ثبت ملی آیین جوش زنی عنوان شد؛ پر کردن گسست میان نسل‌ها با آیین سنتی عزاداری

موحدی به ثبت ملی آیین‌های سنگ زنی در کوهبنان، آنگوشت امام حسینی، علم‌بندی در زند، شده‌بندی در داوران رفسنجان و... اشاره کرد و گفت: استان کرمان بهشت معنوی ما به خاطر اعتقادات قوی مردم است و چنین مراسم عمیق و پایداری را داریم که همکاران ما آنها را شناسایی و مستندسازی می‌کنند تا آن‌ها را حفظ و پاسداری کنیم.

دبیر آیین ثبت ملی جوش زنی ایران نیز در این مراسم اظهار کرد: هیچ چیز مهم‌تر از پر کردن گسست میان نسل‌ها با ابزاری مانند آیین سنتی عزاداری وجود ندارد. توقع داشتن از دیگران همیشه مانع رشد و پیشرفت است و این جوانان ثابت کردند که برای برپایی این رویداد عزم والایی دارند و همیشه با اراده از بی‌عهدی به قول‌های داده عبور کردند.

می‌رود. استان کرمان نیز سابقه تمدنی کهن و آثار تاریخی فراوانی را در خود جای داده است. او به آیین جوش زنی اشاره و بیان کرد: آیین جوش زنی که به ثبت ملی رسیده، سابقه تاریخی بسیار زیادی دارد و به اعصار و قرون گذشته بازمی‌گردد و مداوم برگزار می‌شده و باعث خوشحالی است که پس از ۱۰ سال از ثبت ملی آن، همچنان پایدار و برقرار است و به این آیین افتخار می‌کنیم.

معاون اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان کرمان یادآور شد: مشابه این آیین جوش زنی در مناطق دیگر استان کرمان داریم. خود این آیین فقط منحصر به این منطقه نیست و منحصر به شهرهای شمالی استان کرمان از جمله رفسنجان، انار، شهر بابک و کوهبنان است.

مراسم دهمین سالروز ثبت ملی آیین جوش زنی ایران (منطقه هرمز آباد) با حضور مقامات استانی و شهرستان رفسنجان در گلزار شهدای هرمز آباد برگزار شد.

معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان کرمان در این مراسم با بیان این که موارث فرهنگی به ۲ دسته میراث ملموس و ناملموس تقسیم می‌شوند، اظهار کرد: میراث ملموس مانند ابنیه و اشیاء تاریخی و میراث ناملموس مانند همین آیین‌ها، جشن‌ها و مراسم مذهبی، هر دو این میراث ارزش داشته و باید ماندگار شوند چرا که میراث ملی ما به شمار می‌روند.

محسن موحدی افزود: کشور ایران با سابقه تمدنی بسیار کهن و جزء پنج کشور نخست دنیا در زمینه شاخص‌های میراث فرهنگی به‌شمار

۳

استاندار کرمان: کشت تابستانه در جنوب کرمان کنترل شود

دغدغه کارفرمایان معدن
و صنایع معدنی؛

بحران نیروی انسانی در معادن

۵

انیمیشن جیرفت با نمادهای تمدنی پنج هزار ساله در اروپا

انیمیشن جیرفت به کارگردانی و تهیه‌کنندگی مرجان کشانی که به بخش مسابقات جشنواره بین‌المللی رم ایتالیا و سینه لارته فرانسه راه یافته با الگو گرفتن از نمادهای پنج هزار ساله...
صفحه ۳ را
بخوانید

خبر

از ابتدای سال تاکنون؛
کاهش ۱۲ درصدی
جرایم مهم و خشن
در شهرستان بم

سها خدیجی - فرمانده انتظامی شهرستان بم از کاهش ۱۲ درصدی جرایم مهم و خشن از ابتدای سال تاکنون نسبت به مدت مشابه در این شهرستان خبر داد.

سرهنگ عزت الله عبدلی نسب در مراسم تجلیل از خبرنگاران اظهار داشت: با توجه به حساسیت و مطالبه به حق عموم شهروندان به واسطه تردد خودروهایی که حامل فرآورده‌های سوختی خارج از شبکه توزیع هستند بیش از ۳۷ درصد افزایش در برخوردهای قانونی صورت گرفته است.

او بیان کرد: در برخورد با خودروهای حامل فرآورده‌های سوختی خارج از شبکه با هفت درصد افزایش نسبت به مدت مشابه ۳۰۸ هزار لیتر انواع فرآورده‌های سوختی کشفیات داشتیم.

فرمانده انتظامی بم با اشاره به طرح‌های آرامش در شهر، عنوان کرد: دستگیری معاندان متجاهر و خرده فروش نیز از دیگر مطالبات شهروندان است که در این راستا با دستگیری ۴۵۲ معاند بیش از ۹۳ درصد افزایش دستگیری داشتیم.

سرهنگ عبدلی نسب با اشاره به کاهش ۶۷ درصدی در آمار تصادفات ادامه داد: از ابتدای امسال تا امروز نیز در آمار تصادفات منجر به فوت و جرحی نیز کاهش خوبی داشتیم.

او اضافه کرد: با اجرای طرح‌های مقطعی در بحث برخورد با خودروهای هنجار شکنی که با ایجاد صدا برای شهروندان مزاحمت ایجاد می‌کنن تاکنون یک هزار و ۲۶۸ دستگاه انواع خودروی تبدیل وضعیت توقیف شده که ۱۸ درصد افزایش توقیف داشتیم.

او ضمن اشاره به آمار سرقت‌ها در مدت مشابه نسبت به سال گذشته خاطر نشان کرد: سرقت‌های مسلحانه ۳۸ درصد، سرقت اتومبیل ۲۹ درصد و سرقت موتورسیکلت نیز هفت درصد کاهش داشتیم که در سرجمع جرایم مهم و خشن ما ۱۲ درصد کاهش داشتیم.

فرمانده انتظامی بم گفت: در حوزه سایبری نیز ۲۱ درصد افزایش کشف در این جرائم داشتیم که بیشتر موارد مربوط به معاملاتی است که در سایت‌ها صورت می‌گیرد اما هنوز زیرساخت لازم مربوط به آن فراهم نشده منجر به کلاهبرداری می‌شود.

سرهنگ عبدلی نسب افزود: در حوزه فضای مجازی و پلیس فتا که هشدارهایی داده می‌شود، در پیشگیری از جرائم دیگری است تا مردم ما آگاه شوند، پس آگاه‌سازی مردم و افکار عمومی جامعه امروزه می‌تواند مؤثر واقع شود.

مصوبه‌ای برای افزایش ۲۵ درصدی قیمت نان

نان در حالی گران می‌شود، که مطالبات گندمکاران کامل پرداخت نشده و کشاورزان با مشکلات مالی مواجه‌اند

گزارش
اعتماد

پس از اظهارات جدید مشاور وزیر اقتصاد مبنی بر «لزوم افزایش قیمت نان»، اخباری از گران شدن نان در برخی از استان‌ها منتشر شده است.

در استان کرمان نیز مدیرکل غله استان کرمان با بیان این که از سال ۱۴۰۰ افزایش قیمت نان را نداشته‌ام، گفت: «دولت بخشی از هزینه‌های نانوايان را با یارانه پوشش می‌دهد، اما باز هم درخواست‌های نانوايان برای تامین هزینه‌ها بالاتر از این رقم‌ها بود و این امر بر روی کیفیت نان تأثیر می‌گذارد».

داریوش ماهری، در کارگروه ساماندهی گندم، آرد و نان استان کرمان افزود: «نان از یک نوع آرد تولید می‌شود اما در حالی که نان در سوپرمارکت با بهترین کیفیت عرضه می‌شود کیفیت آن در نانوايي به علت هزینه‌هایی که به نانوايان تحمیل می‌شود، پایین می‌آید».

«افزایش قیمت از سوی فرماندار اعلام می‌شود

ماهری اضافه کرد: «وزارت کشور مجوز افزایش قیمت نان تا سقف ۲۵ درصد را در سراسر کشور در نظر گرفته است و استان‌ها این افزایش قیمت را در دستور کار قرار دادند». او ادامه داد: «در کرمان هم جلسه‌ای برای افزایش نان داشتیم و رایزنی کردیم تا قیمت نان بین ۲۲ تا ۲۵ درصد در استان کرمان افزایش پیدا کند و امیدواریم گوشه‌ای از خدمات نانوايان را جبران کنیم اما بیش از این در دست ما نیست و وزارت کشور مجوز افزایش بیش از این قیمت را نداده است». او یادآور شد: «نانوايي‌ها حق افزایش قیمت نان را ندارد تا زمانی که قیمت نان مصوب شود و مجوزهای لازم را بگیرد و از سوی فرمانداران اعلام شود».

وزیر جدید نیامده نان را گران کردند

محمد جلال، مشاور وزیر اقتصاد چهاردهم مرداد ماه با تأیید مشکلات نانوايان به دلیل افزایش هزینه‌ها، خواستار تعدیل قیمت نان شده بود. به گفته او، در حالی که دولت سیزدهم

قیمت نان را ثابت نگه داشته است، افزایش هزینه‌های اجاره و دستمزد باعث نارضایتی گسترده نانوايان شده است.

اما مشخص نیست که چرا در آستانه تغییر و تحولات در بدنه دولت و در حالی که هنوز کابینه رییس جمهور جدید تشکیل نشده، مسوولان وزارت اقتصاد به فکر نانوايان افتاده‌اند و حالا از افزایش قیمت نان دفاع می‌کنند. گرانی نان با توجیه «دغدغه نانوايان» برای افزایش قیمت نان در حالی است که گزارش جدید دیوان محاسبات از انحراف هنگفت دولت در پرداخت یارانه نان خبر داده و بدهی معوق دولت به گندمکاران نیز به ۱۱۶ هزار میلیارد تومان رسیده است.

بررسی‌های دیوان محاسبات کشور نشان می‌دهد، وزارت امور اقتصادی و دارایی مبلغ ۹۵.۳ هزار میلیارد تومان به سازمان هدفمندی یارانه‌ها شامل؛ ۳۴.۵ هزار میلیارد تومان در سال ۱۴۰۲، مبلغ ۴۲ هزار میلیارد تومان بابت پرداختی به گندمکاران در سال ۱۴۰۳ و مبلغ ۱۸.۸ هزار میلیارد تومان در سال جاری از محل وجوه انامی در اختیار و سرجمع بودجه عمومی به صورت تنخواه بابت کالا برگ و خرید تضمینی گندم پرداخت کرده است. همچنین بانک مرکزی مبلغ ۳۱.۵ هزار میلیارد تومان بابت مطالبات گندمکاران بدون رعایت ضوابط قانونی از حساب پرداخت دستگاه‌های اجرایی برداشت و به حساب سازمان هدفمندی یارانه‌ها واریز کرده است. به گفته دیوان محاسبات، این انحراف بودجه‌ای موجب عدم شفافیت و بی‌انضباطی مالی در تأمین مالی منابع هدفمندی‌سازی یارانه‌ها و استقرار ارزش منابع خزانه‌داری کل و بانک مرکزی شده که منتج به افزایش پایه پولی و سطح عمومی قیمت‌ها می‌گردد.

قیمت واقعی نان چقدر است؟

بر اساس آمارهای فائو، ایران سالانه ۱۶.۵ میلیون تن مصرف گندم دارد. ۱۰ میلیون تن از این رقم تحویل نانوايي‌های سنتی می‌شود و بقیه به قیمت آزاد به بخش‌های مصرفی دیگر مانند نان فانتزی، واحدهای تولیدی ماکارونی غیره فروخته می‌شود. در نانوايي‌های سنتی نیز ۸۰ درصد قیمت نهایی نان توسط یارانه‌های دولتی پرداخت می‌شود و



مردم ۲۰ درصد قیمت واقعی نان را پرداخت می‌کنند. در واقع بر اساس محاسبات موجود، قیمت واقعی نان ۴ تا ۵ برابر قیمت فعلی است که عدد بزرگی برای بخش زیادی از مردمی است که زیر خط فقر قرار دارند و حذف چنین یارانه‌ای، تبعات سنگین اجتماعی در پی خواهد داشت. به عبارتی اگر قیمت نان واقعی شود؛ یک سنگ ماشینی که هم اکنون ۳ هزار تومان فروخته می‌شود باید به قیمت ۱۵ هزار تومان عرضه شود.

اصلاح قیمت نان
مبلغ یارانه نان ناکافی است

افزایش قیمت نان در ۱۰ استان کشور در حالی رخ می‌دهد که پیش از این مرکز پژوهش‌های مجلس مبلغ یارانه نان در سال ۱۴۰۳ را ناکافی دانسته بود. نان به عنوان یکی از تأمین‌کننده‌های اصلی کالری در ایران شناخته می‌شود از این رو گندم برای سیاست‌گذاران ارزش استراتژیک در امنیت غذایی کشور دارد. به همین دلیل دولت در ایران گندم را به قیمت تضمین شده که بالاتر از قیمت سرخرمن است از کشاورزان خریداری کرده و با قیمت یارانه‌ای برای مصارف نانوايي می‌فروشد. برای این منظور مطابق قانون هدفمندی یارانه‌ها، اعتباراتی در بودجه‌های سنواتی برای یارانه نان از محل هدفمندی یارانه‌ها اختصاص پیدا می‌کند. با افزایش قیمت خرید تضمینی گندم هر سال میزان اعتبار مورد نیاز برای یارانه نان افزایش پیدا کرده و این افزایش انگیزه‌های لازم



توقیف شده است. دادستان بم گفت: در بازجویی‌های اولیه متهم به فروش و توزیع سکه‌های تقلبی طلا در استان‌های مختلف کشور شهرهای های کرمان، رفسنجان و بم اعتراف نموده است. این مقام قضایی

شبکه فرا استانی ضرب و فروش سکه‌های تقلبی طلا متلاشی شد

دستگیری فرد و انجام تحقیقات تخصصی صحت گزارش تایید و در دستور کار دادستانی قرار گرفت، گفت: با انجام اقدامات اطلاعاتی مشخص گردید عامل اصلی این باند یک خانم اهل آذربایجان شرقی است. او با بیان اینکه هویت سه نفر از اعضای دیگر این باند شناسایی شده و دستور بازداشت آنان نیز صادر شده است، عنوان کرد: در این رابطه با هماهنگی بانک مرکزی تمامی حساب‌های متهمین پرونده مسدود و یک دستگاه خودرو از اعضای این باند

دادستان بم عنوان کرد:

شبکه فرا استانی ضرب و فروش سکه‌های تقلبی طلا متلاشی شد

سها خدیجی - دادستان عمومی و انقلاب شهرستان بم از دستگیری و شناسایی عوامل فرا استانی شبکه ضرب و فروش سکه‌های تقلبی طلا در این شهرستان خبر داد. بهنام جعفری‌زاده در تشریح جزئیات این خبر افزود: در پی انجام یکسری اقدامات فنی و پلیسی مبنی بر اقدام فردی کلاهبردار به فروش سکه‌های تقلبی طلا (پارسیان) بلافاصله مأمورین انتظامی به محل وقوع جرم اعزام و فرد مورد نظر دستگیر شد. او با بیان اینکه پس از

انیمیشن جیرفت با نمادهای تمدنی پنج هزار ساله در اروپا

گزارش
ایرنا

انیمیشن جیرفت به کارگردانی و تهیه کنندگی مرجان کشانی که به بخش مسابقات ۲ جشنواره بین المللی رم ایتالیا و سینه لارته فرانسه راه یافته با الگو گرفتن از نمادهای پنج هزارساله در منطقه جیرفت ساخته شده است.

به گزارش ایرنا، جیرفت جدیدترین کار پویانمایی مرجان کشانی به شمار می رود که با استفاده از نمادهای تمدنی حدود پنج هزارساله جیرفت در جنوب کرمان پیام خود را به مخاطب می رساند.

کشانی خود اصالتا اهل جیرفت نیست و می گوید به طور تصادفی با خواندن یک کتاب با نمادهای فرهنگی این منطقه آشنا شده و جرقه ساخت این انیمیشن را در ذهنش زده است.

این کارگردان و تهیه کننده انیمیشن گفت: این اثر برای سنین ۱۱ سال به بالا مناسب است و برای کودکان زیر این سن جذابیت ندارد.

کشانی در مورد انگیزه های خود از ساخت جیرفت بیان کرد: یکی از

دغدغه های من تمدن ایران است و به عنوان ایرانی موظفم فرهنگ ایران که بسیار غنی است را به تمام جهان نشان دهم.

او افزود: فرهنگ اصلی مردم ایران صلح، با هم بودن و جشن و شادی است و برای جهان هم صلح می خواهد.

کشانی ادامه داد: من ۲۶ ساله و دانشجوی بودم در خیابان انقلاب، کتاب جیرفت را دیدم و تصویر روی جلد جیرفت برایم جالب بود.

او اضافه کرد: کاراکتر کتاب یک مار و یک عقاب است، وقتی به فلسفه آنها پی بردم نسبت به فرهنگ جیرفت کمی مطالعه کردم.

این کارگردان گفت: عقاب نماد خدای آب های آسمانی است و مار نماد آب های زیرزمینی است و در واقع منشا هر ۲ آب است که هر ۲ روی یک ظرف و مقابل هم قرار گرفته اند.

او بیان کرد: به نظرم رسید سازنده این نمادها خواسته بگوید هر ۲ نماد فکر می کردند ظرف مال آنها و ملک آنهاست در صورتی که نماد اصلی آنها آب است و هر ۲ یکی هستند.

کشانی ادامه داد: این جریان مثل رفتار انسانهاست که بر روی کره زمین برای نیازها یا یک تکه زمین جنگ می کنند در صورتی که مال همه آنها است.

او تاکید کرد: این هستی و آرامش مال همه انسانها است و اگر به این فکر کنیم می توانیم در حد معقول به کنار دستی خود ببخشیم.

این کارگردان افزود: در این انیمیشن این ۲ نماد عقاب و مار به مبارزه با یکدیگر می پردازند و در انتها به نمادهای دیگر موجود در فرهنگ جیرفت تبدیل می شوند.

او گفت: تصاویر اولیه را از ظرف های کشف شده باستانی برداشت کردیم و تغییر زیادی ندادیم.

کشانی اضافه کرد: آب های آسمانی یعنی عقاب به آب تبدیل می شود و آب های زمینی یعنی مار تبدیل به رودخانه و اینها به هم وصل می شوند که نشان می دهد به یک صلح جهانی رسیدند.

او ادامه داد: این ۲ نماد فهمیدند این هستی و چیزی که خداوند به آنها بخشیده مال هر دو آنهاست.



کشانی با بیان اینکه این انیمیشن در قسمت مسابقات جشنواره رم ایتالیا و سینه لارته فرانسه راه یافته است افزود: نتایج جشنواره ها در مهر ماه مشخص می شود.

این کارگردان ۴۷ ساله درباره سوابق خود هم گفت: تاکنون یک هزار و ۵۰۰ دقیقه انیمیشن ساختم و از ۲۸ سالگی ساخت آن را شروع کرده ام.

کشانی یادآور شد: اولین کار را که برای موسسه صبا شروع کردم داستانی و شامل ۱۳ قسمت پنج دقیقه ای در مورد ضرب المثل های قدیمی ایرانی بود.

این کارگردان و تهیه کننده انیمیشن افزود: از اثر بزر و بزغاله در سال ۸۲ جشنواره بین المللی تهران تقدیر شد.

او گفت: شرکت ماهان در نقاطی از استان بحث الگوی کشت را اجرا کرده و موفق هم بوده است، با معرفی این الگوها به کشاورز و اطلاع آنها از میزان بازدهی و مصرف آب، حتما همراه خواهند شد.

استاندار کرمان عنوان کرد: ما الگوی کشت بومی می خواهیم که متناسب با منطقه باشد، هیچ اشکال ندارد که کشاورزان سیب و پیاز کشت کنند، اما کنترل شده باشد و مباحث صادراتی و تعرفه و غیره دیده شود.

فداکار اظهار داشت: نظام تعرفه ای بدون هماهنگی با استان مشکل ساز است، منافع تعرفه باید در استان بیاید.

به ظرفیت اقلیم برای محصولات جدید توجه کنیم که کشاورزان هم پذیرش داشته باشند. استاندار کرمان گفت: کشاورز به دنبال درآمد و معیشت است، پس باید محصولی را معرفی کنیم که پذیرش داشته باشد. استفاده بی رویه و غیراصولی از آب و خاک به منابع آسیب زده و جهاد کشاورزی هم به تنهایی نمی تواند کار را پیش ببرد.

فداکار اظهار کرد: بخش بزرگی از زمین های کشاورزی که در جنوب استان کرمان اجاره داده می شود مربوط به شرکت کشت و صنعت است که می تواند به تغییر الگوی کشت بپردازد.

استاندار کرمان:

کشت تابستانه در جنوب کرمان کنترل شود

او ادامه داد: در بحث الگوی کشت چند نشست با کشاورزان برگزار کردیم و ضرورت های آن را گفتیم و صحبت های کشاورزان را شنیدیم.

استاندار کرمان گفت: کشاورزی ما به دلایل مختلف با مصرف بی رویه آب، خاک، کود، سم و عدم استفاده بهینه بذر مواجه است و بخشی از کار را مراکز تحقیقات کشاورزی باید

استاندار کرمان، کنترل کشت تابستانه در جنوب استان را مورد تاکید قرار داد و گفت: این کار به اصلاح آب و خاک کمک می کند.

محمدمهدی فداکار در نشست بررسی برنامه الگوی کشت در جنوب استان عنوان کرد: واقعیت این است که در جنوب استان باید اصلاح الگوی کشت را انجام دهیم و گریزی از آن نداریم.

مشکل نصب پلاک های تلفیقی در کرمان هنوز حل نشده است



وجود اجرای این طرح هنوز در مرکز استان آغاز نشده است.

او با تاکید بر اینکه در تمام استان و در تمامی شهرها و روستاها باید این اتفاق بیفتد، گفت: با اجرای این طرح به هر واحد مسکونی، هر مغازه، هر مسجد و هر مکانی یک پلاک اختصاص پیدا می کند.

ادرس های کدپستی ما تسلسل ندارد و پلاک های شهرداری است که باید تسلسل داشته باشد.

مقیمی نژاد با بیان اینکه شهرداران قبلی کرمان پای کار نبودند اما شهردار فعلی پای کار است، گفت: در تعدادی از شهرستان های استان کرمان این کار آغاز شده و نصب پلاک تلفیقی و به هنگام سازی در حال انجام است با این

سه جانبه بین شهرداری ها، پست و یک پیمانکار این طرح اجرا شود، ادامه داد: متأسفانه با وجود همه پیگیری ها این طرح هنوز اجرا نشده است. مقیمی نژاد با بیان اینکه مطرح شده که مبنای سرشماری سال ۱۴۰۵ هم همین اطلاعات کدپستی و طرح GNAF است، گفت: ما باید آدرس کدپستی را کامل کرده و با نقشه شهرداری منطبق کنیم و در واقع اجرای این طرح هم مورد استفاده پست و هم دیگر سازمانهاست.

او بیان کرد: این پروژه یک طرح ملی است که امکان بررسی و صحت سنجی یک نشانی فیزیکی به همراه موقعیت و مختصات جغرافیایی آن را در کشور مقدور می سازد. مدیرکل پست استان کرمان با اشاره به اینکه تاکنون چندین جلسه در این ارتباط برگزار شده و با توجه به اینکه شهرداری بیان کرده که اعتبار اجرای این طرح را ندارد، مقرر شد که سازمان برنامه و بودجه مبلغی را برای این کار به شهرداری کرمان تخصیص دهد، افزود: براساس مصوبه شورای برنامه ریزی استان ۲۰ درصد این کار در شهر کرمان امسال انجام می شود.

او با بیان اینکه آخرین جلسه در این ارتباط دو هفته پیش برگزار شده است و با اجرای این طرح، پلاک تلفیقی شامل کدپستی و پلاک شهرداری در منازل نصب شده و به هنگام سازی اطلاعات انجام می شود، افزود:

مدیرکل پست استان کرمان گفت: نصب پلاک تلفیقی و به هنگام سازی در برخی شهرها در حال انجام است با این وجود اجرای این طرح هنوز در مرکز استان آغاز نشده است.

سعید مقیمی نژاد در گفت و گو با خبرنگار تسنیم در کرمان، با اشاره به اینکه هنوز مشکل پلاک تلفیقی اماکن در شهر کرمان حل نشده است، اظهار داشت: در اسفند سال گذشته کلید این کار در کرمان زده شد اما هنوز آغاز نشده است.

او با بیان اینکه کدپستی یک کدپونیک برای شناسایی محل سکونت فرد است و در کنار کد ملی که یک کد هویتی است و ارائه اطلاعات مکانی افراد هم ضرورت دارد، ادامه داد: اطلاعات کدپستی برای آدرس های شهری است و به پلاک شهرداری باید ختم شود.

مدیرکل پست استان کرمان با اشاره به اینکه در حال حاضر در هیچ نقطه شهر کرمان دارای پلاک شهرداری استاندارد نیست و اگر پلاکی هم هست توسط خود ساکنان انجام شده است و استاندارد شهرداری نیست، افزود: یکی از دلایل عدم توزیع مرسولات و برگشت خوردن آن عدم وجود همین پلاک است که کار را برای پستی ها سخت کرده است.

او با بیان اینکه ظاهراً در سنوات گذشته اعتبار اجرای این طرح به شهرداری ها داده شده و قرار بود در یک همکاری

خبر

بنزین وارداتی
لیتری ۳۸ هزار تومان است
ناترازی بنزین
چقدر است؟

دبیر کل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پالایش از ناترازی روزانه ۸ تا ۱۴ میلیون لیتر بنزین در ایران خبر داد و گفت: بنزین وارداتی لیتری ۳۸ هزار تومان برای ایران تمام می شود.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، ناصر عاشوری، دبیر کل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پالایش در جمع خبرنگاران اظهار داشت: بحث ناترازی بنزین فقط بحث تولید نیست، بلکه باید توجه ویژه‌ای به مدیریت مصرف بنزین و اصلاح روش‌های غلط مصرفی در کشور داشته باشیم.

وی افزود: از اصلاح فرهنگ مصرفی تا اصلاح قیمت بنزین و همچنین از اصلاح روند تولید و عرضه خودروهایی که مصرف تا توسعه حمل و نقل عمومی باید در دستور کار قرار گیرد.

دبیر کل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پالایش تصریح کرد: متوسط مصرف روزانه بنزین در کشور در سال جاری به ۱۱۲ میلیون لیتر رسیده، در حالی که تولید بنزین روزانه بین ۹۸ تا ۱۰۴ میلیون لیتر است.

وی ادامه داد: از سال ۹۹ تا سال ۱۴۰۲ ۳۸ تا ۴۰ درصد مصرف بنزین رشد داشته و عوامل مختلفی از جمله عدم توسعه ناوگان حمل و نقل عمومی در آن دخیل است؛ تعداد اتوبوسهای بیرون شهری و درون شهری ایران به جای افزایش کاهش داشته و کار موثری برای توسعه حمل و نقل ریلی انجام نداده‌ایم.

عاشوری با بیان اینکه امروز اگر آب معدنی در باک خودروها بریزیم، به مراتب گران‌تر از بنزین است، گفت: دولت و مجلس باید شجاعانه به موضوع اصلاح قیمت بنزین ورود کنند و پس از آن باید به افزایش پلکانی سالانه قیمت بنزین و حامل‌های انرژی بازگردیم.

دبیر کل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پالایش خاطر نشان کرد: قیمت هر لیتر بنزینی که به کشور وارد می شود، ۳۸ هزار تومان برای ایران تمام می شود.

وی افزود: در بخش تولید، اینکه در انتظار راه‌اندازی یک پالایشگاه ۳۰۰ هزار بشکه‌ای بمانیم، رویکرد درستی نیست؛ بلکه می‌توانیم ده‌ها پالایشگاه ۱۰ تا ۴۰ هزار بشکه‌ای به عنوان پالایشگاه‌های کوچک با استفاده از توان بخش خصوصی احداث کنیم که هم در راستای اصول پدافند غیرعامل است و هم به افزایش ظرفیت تولید فرآورده‌های نفتی کشور به‌ویژه بنزین منجر می‌شود.

دبیر کل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پالایش از اضافه شدن پالایشگاه آبادان به جمع پالایشگاه‌های ذیل نظر انجمن پالایش نفت کشور خبر داد و گفت: واگذاری سهام پالایشگاه آبادان بر اساس قانون مربوطه، در دستور کار قرار دارد.

وی ادامه داد: پالایشگاه‌های کشور در سال ۱۴۰۲ بالغ بر ۱۴۱ همت سووددهی داشته‌اند که نسبت به سال قبل این میزان کاهش داشته؛ این در حالی است که باید ۲۱ همت را به عنوان مالیات مستقیم به دولت بدهیم و در جمع مطالبات نیز، ۱۶۸ همت از دولت طلبکاریم.

گرمای هوا فصل برداشت خرما از جنوب کرمان را جلو انداخت
ریزش خرما در اثر گرما

گزارش
ایرنا



برآوردها حاکی از آن است که امسال متوسط تولید خرما به یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن برسد، اما قیمت از اواسط شهریور معلوم می‌شود و آنچه در خصوص قیمت مشخص است، جهش قیمت در حد تورم نداشته‌ایم و نخواهیم داشت. رشیدفرخی درباره آخرین وضعیت صادرات خرما افزود: میزان صادرات خرما در پایان فصل معلوم می‌شود، اما برآوردها حاکی از آن است که اعمال ممنوعیت در زمان پیک صادرات باعث نااعتمادی بازارهای خارجی می‌شود و بر کاهش صادرات اثر می‌گذارد و میزان کاهش صادرات رقمی خواهد بود که در سردخانه‌ها باقی می‌ماند، رئیس انجمن خرما ادامه داد: صدور دستورالعمل‌های خلق الساعه مشکلاتی در بازار ایجاد می‌کند که امیدواریم امسال با اتخاذ سیاست‌های مناسب از قیمت‌های گذاری دستوری و صدور دستورالعمل‌های خلق الساعه اجتناب شود. او با بیان اینکه ۷۰ درصد خرما تولیدی در کشور مصرف و ۳۰ درصد صادر می‌شود، افزود: بنابر آمار سالانه ۳۰۰ تا ۳۵۰ هزار تن خرما تولیدی با ارزش ۴۰۰ میلیون دلار به بازارهای هدف صادر می‌شود. هر چند به سهولت، امکان ارزی‌آوری تا ۵۰۰ میلیون دلار با حمایت دستگاه‌های دولتی وجود دارد.

ضرورت تخصیص ۱۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار به آفت سوسک سرخرطومی
رشیدفرخی با بیان اینکه دومین تولیدکننده خرما و سومین صادرکننده هستیم، افزود: برای افزایش صادرات و ارزی‌آوری به دنبال توسعه سطح زیر کشت نیستیم، بلکه در بحث بسته‌بندی، جلوگیری از خام‌فروشی و افزایش بهره‌برداری کار شود و به هیچ عنوان توسعه سطح زیر کشت راهکار مناسبی نیست. گفتنی است که کشورهای مصر و تونس به رغم آنکه هفتمین تولیدکننده هستند، اما در بحث صادرات و ارزی‌آوری از ما به سبب تخصیص یارانه از سوی دولت‌هایشان جلوتر هستند. او نسبت به شیوع آفت سوسک

سیاست‌های صادرات محور، سیاست‌های جایگزین واردات را دنبال کردیم. او با بیان اینکه در مسیر توسعه صنعتی استراتژی درستی نداشته و زنجیره‌های ارزش را به درستی توسعه نداده‌ایم، افزود: نتیجه این امر صنعت غیر رقابت‌پذیر با بهره‌روی پایین است. کلاهی، اظهار کرد: باید پذیریم در صنایعی که لب فناوری هستند و تغییرات محصول سریع و انقلابی دارند، (مثل خودرو) نمی‌توانیم حرفی برای گفتن داشته باشیم. رئیس کمیسیون صنعت اتاق ایران با بیان اینکه ورود به هر صنعتی که نتواند صادرات محور باشد، عاقلانه نیست، ادامه داد: ما در خودروسازی و حتی قطعه‌سازی حرفی برای گفتن نداریم. خودروسازی ما قطعاً سفاهت است؛ وقتی خودرو ساخته شده و آماده رانندگی را می‌آوریم شارجه و بعد با کمک چند کارگر هندی سپهر، رینگ و لاستیک و چراغ آن را باز کرده و با کانتینر وارد کشور می‌کنیم تا دوباره قطعات متصل شوند، سفاهت است؛ ساخت موبایل داخلی هم بدون شک همین مسیر را می‌رود.

رئیس کمیسیون صنعت اتاق ایران:
ورود به صنعتی که صادرات محور نباشد، عاقلانه نیست

آن را پس می‌زند. کلاهی صمدی، در پاسخ به سوال خبرگزاری تسنیم درباره اینکه بسیاری از سرمایه‌گذاران حمایت نشود و مشوق‌های داده نشود با توجه به ریسک‌های تولید سرمایه‌گذاری نمی‌کنند، گفت: باید نظام مشوق‌های تولید بازنگری شود و به این نحو تغییر کند که مشوق‌ها به جای تمرکز بر راه‌اندازی خط تولید، متوجه تداوم تولید رقابت‌پذیر و صادراتی شود. رئیس کمیسیون صنعت اتاق ایران با بیان اینکه تولید داخلی با توزیع رانت و ممنوعیت واردات، به بیراهه خواهد رفت ادامه داد: با ممنوعیت واردات، اعمال تعرفه‌های غیرعادی و توزیع رانت، تولید داخلی فاقد ارزش افزوده است. وی تصریح کرد: ما در روند ۶۰ ساله، مسیری برعکس مسیر کشورهایمانند کره و تایوان را در پیش گرفتیم و به‌جای

رئیس کمیسیون صنعت اتاق ایران با بیان اینکه ورود به هر صنعتی که نتواند صادرات محور باشد، عاقلانه نیست گفت: ساخت موبایل داخلی هم بدون شک مسیر خودروسازی داخلی را می‌رود. به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم علیرضا کلاهی صمدی، در نشست بررسی سیاست‌های دولت در زمینه داخلی سازی صنعت موبایل در اتاق بازرگانی اظهار داشت: میزان بهره‌وری در صنایع باید افزایش یابد منابع مالی کشور محدود است و باید در اختصاص منابع مالی مدیریت صورت گیرد. وی افزود: وقتی محصول با کیفیت و با قیمت مناسب در ایران تولید شود مردم حتماً خودشان آن کالا را انتخاب می‌کنند اما وقتی برای آنها اجبار وجود داشته باشد بازار

پافشاری نهاد ناظر بر ممنوعیت واردات آیفون
حتی با تعرفه بالا

دولت بر اساس رویه واردات از محل صادرات خود وارد کشور می‌شوند. در این بین و براساس مصوبه هیئت دولت، مقرر شده بود که تعرفه واردات آیفون از سایر تلفن‌های همراه متفاوت شود. براین اساس تصمیم گرفته شد تا واردات آیفون‌های ۱۳ و مدل‌های قبلی که واردات آنها ممنوعیتی نداشت با نرخ حقوق ورودی ۹۶ درصد در تعرفه تجاری انجام شود. این رقم در رویه مسافری تا حدود دو برابر افزایش پیدا می‌کرد.

به گفته سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، تجربه ۲۰ ساله مبارزه با کالاهای قاچاق در این ستاد نشان می‌دهد که اعمال سیاست‌های تعرفه‌ای نمی‌تواند جلوی کالا واردات کالای قاچاق را بگیرد حتی اگر تعرفه ۹۶ درصدی برای واردات تجاری آیفون اعمال شود. به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، موضوع ممنوعیت واردات آیفون ۱۴ و ۱۵ مدتی است که ابهامات متعددی به وجود آورده است. به طور کلی تلفن‌های همراه بالای ۶۰۰

با مشارکت شرکت ملی مس و گروه مینا؛
قرارداد ساخت دامپتراک
ملی امضا شد

قرارداد ساخت دامپتراک ملی بین شرکت ملی مس و گروه صنعتی مینا به امضا رسید. بر اساس قرارداد منعقد شده، در پروژه ساخت دامپتراک ملی از تجارب فنی مجتمع مس سرچشمه و توان علمی و تخصصی مراکز پژوهشی، دانشگاهی و دانش بنیان استفاده خواهد شد. قرارداد ساخت دامپتراک ملی فی مابین شرکت ملی مس و گروه صنعتی مینا در جلسه‌ای با حضور مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران به امضا رسید. در راستای عمل به فرمایشات مقام معظم رهبری در خصوص بهره‌گیری از ظرفیت علمی مراکز پژوهشی و دانشگاهی برای داخلی سازی ماشین‌آلات و تجهیزات مورد نیاز صنایع، ساخت دامپتراک ملی به همت شرکت ملی صنایع مس ایران و با مشارکت گروه مینا در دستور کار قرار گرفته است. در همین راستا، در جلسه‌ای با حضور مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران، قرارداد ساخت دامپتراک ملی با عمق ساخت داخل ۶۵ درصد فی مابین شرکت ملی مس و گروه صنعتی مینا منعقد و به امضاء رسید. بر اساس قرارداد منعقد شده، در پروژه ساخت دامپتراک ملی از تجارب فنی مجتمع مس سرچشمه و توان علمی و تخصصی مراکز پژوهشی، دانشگاهی و دانش بنیان استفاده خواهد شد.

آگهی مناقصه عمومی
شهرداری رفسنجان در نظر دارد بر اساس بودجه مصوب شماره ۶۸ مورخ ۱۴۰۳/۰۱/۲۰ شورای محترم اسلامی شهر رفسنجان به عملیات قالب بندی و آرماتوربندی بتن ریزی و عمل آوری پل زیورگدر بلوار خلیج فارس و نقاط خيابان امير کبير از طريق برگزاری مناقصه عمومی اقدام نماید لذا از کلیه پیمانکاران و شرکت های واجد صلاحیت که تجربه و توانایی انجام کار را دارند، دعوت بعمل می آید نسبت به دریافت اسناد و اطلاع از شرایط شرکت در مناقصه به سایت سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (مناقصه) مراجعه نمایند.
مهلت دریافت اسناد از سامانه ستاد تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۲۴
آخرین مهلت ارائه پیشنهادات از طریق سامانه مذکور تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۸
مهلت ارسال اصل ضمانت نامه بانکی دو روز قبل از بازگشایی پاکات

(لزوم به ذکر است شهرداری رفسنجان در رد یا قبول تمام یا هر یک از پیشنهادات مختار است. مهلت اعتبار پیشنهادات ۲ ماه می باشد. سایر جزئیات مربوطه در اسناد درج شده است.)
تلفن های تماس: ۰۳۴ ۳۳۲۵۸۷-۱۵
اداره ارتباطات و امور بین الملل شهرداری رفسنجان

دغدغه کارفرمایان معدن و صنایع معدنی؛

بحران نیروی انسانی در معادن

گزارش

دنیای اقتصاد

امروزه بخش معدن دنیا در حال حرکت به سمت معدن کاری هوشمند است تا بتواند هزینه های تولید را کاهش و بهره‌وری در این بخش را افزایش دهد، اما بخش معدن ایران با وجود عقبماندگی چندساله در حوزه اکتشافات که حالا باید آن را به موازات هوشمندسازی پیش ببرد، در حال ورود به بحران دیگری به نام نیروی انسانی متخصص است؛ در واقع نیروی کار ارزان و متخصص که یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های کارفرمایان معدن و صنایع معدنی به شمار می‌رود در کشور ما کاملاً در دسترس نبود، به یک چالش عمومی تبدیل شده است. نگاهی به وضعیت اشتغال و دستمزد در کشورهای همسایه نشان می‌دهد که نیروی کار در تمامی سطوح با دستمزدهایی به مراتب بالاتر از کشورهای دیگر از جمله ایران در حال فعالیت هستند و با توجه به دستمزدهای نه‌چندان بالای شرکت‌های داخلی، نیروهای این شرکت‌ها جذب شرکت‌های بزرگ آ‌ور داخلی یا کشورهای حوزه خلیج فارس می‌شوند و از سوی دیگر نیروی با سابقه نیز در مرحله بازنشستگی قرار دارد؛ کوچ نیروی کار در حالی اتفاق می‌افتد که قطعاً نیروهای جذب‌شده طی بیش از یک دهه تجربه کسب کرده‌اند و بسیاری از مسوولیت‌ها به آنها واگذار شده اما حالا به دلایل متعددی که مهم‌ترین آنها حقوق و دستمزد ناکافی است، شرکت‌ها را ترک می‌کنند.

مدیران صنایع معدنی امروزه با کوچ نیروی کار و بازنشستگی متخصصان مواجه هستند این در حالی است که به طور طبیعی باید با پشتوانه‌سازی از طریق مهندسان و تکنیسین‌های تازه‌کار سعی در انتقال این دانش به آنها داشته باشند که

متأسفانه اغلب شرکت‌ها برنامه منسجمی برای این موضوع ندارند و تا لحظه آخر بازنشستگی نیروها، دچار اما و اگر می‌شوند. ناگفته نپساید که در میان صنایع معدنی با یک بررسی اجمالی می‌توان گفت صنایع فلزی کمتر از غیرفلزی‌ها دچار چالش کمبود نیروی انسانی می‌شوند؛ چرا که اغلب درآمد بالاتری دارند. پیش‌تر رضا جدیدی، مدیر کل دفتر برنامه‌ریزی، فناوری اطلاعات و بودجه سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور اعلام کرده بود: «طی ۱۰ سال گذشته تعداد دانش‌آموختگان رشته گرایش‌های زمین‌شناسی، جغرافیا و معدن در کلیه گرایش‌ها حدود ۵۴۴۵۴۴ نفر بوده و فعالیت در حوزه معدن امروزه به نصف رسیده است؛ اکتشاف و معدن کاری یکی از بحث‌های مهم اقتصادی کشور بوده که به نیروی انسانی متخصص وابسته است و در حال حاضر نیازمند بهره‌گیری از نیروی انسانی جهت پیمایش‌های صحرایی هستیم. هر چند فناوری و تکنولوژی جدید ظهور کرده و می‌تواند این کار را انجام دهد، اما برای حوزه معدن در حوزه‌های مختلف زمین‌شناسی، زیست‌محیطی، مهندسی، میدانی و اکتشاف و... به طور حتم به نیروی انسانی وابسته هستیم».

وی می‌افزاید: «بدون شک بخش معدن برای تأمین نیاز خود باید سراغ نیروهای متخصص در کشورهای دیگر رفته و واردات خدمات فنی و مهندسی را در دستور کار قرار دهد؛ این در حالی است که تأمین ارز در حوزه‌های مختلف با مشکل همراه است اما بخش معدن برای تأمین نیروی انسانی خود باید سراغ نیروهای کشورهای دیگر رفته و در این زمینه سرمایه‌گذاری کند و شاید عبور از بحران نیروی انسانی نیازمند همکاری‌های دوجانبه بین بخش

معدن و دانشگاه‌ها و مراکز علمی باشد تا با پیوند هر چه بیشتر این دو و ایجاد مشوق‌های مختلف بتوانند نیروی انسانی متخصص را در این بخش به کار بگیرد و قطعاً این موضوع عزم جدی می‌طلبد که بی‌توجهی به آن و عدم رسیدگی در زمان مناسب، منجر به فرصت‌سوزی و صرف هزینه بیشتر می‌شود.»

موضوع استفاده از نیروی انسانی خارجی در حالی مطرح می‌شود که کشور ما با توجه به تعداد بالای فارغ‌التحصیلان، باید بتواند خدمات فنی-مهندسی را به بسیاری از کشورهای صادر کند نه اینکه تأمین نیروی متخصص به یک دغدغه عمومی در بخش معدن تبدیل شود؛ کما اینکه نمونه‌های نادری از این موضوع را می‌توان در موضوع بومی‌سازی و مهندسی معکوس در زمان تحریم‌ها مشاهده کرد؛ زمانی که تحریم‌ها واردات تکنولوژی و قطعات را با چالش زمان و هزینه مواجه کرده بود، نهضت بومی‌سازی با همکاری شرکت‌های دانش‌بنیان به کمک بخش معدن و صنایع معدنی آمده و علاوه بر تأمین نیاز واحدها، منجر به اشتغال زایی شد اما واقعیت این است که در تصور عموم متخصصان، معدن یک موقعیت دور افتاده فیزیکی و اجتماعی است؛ به این معنی که علاوه بر موقعیت مکانی آن که معمولاً در نقاط با فاصله از شهرها واقع شده، عموم مردم هم چندان رغبتی به آگاهی از جزئیات فعالیت‌های معدنی ندارند؛ بنابراین آگاهی قابل توجهی از فرصت‌های شغلی معدنی وجود ندارد و مسیرهای شغلی که باید طی شود چندان در بین نیروی کار جوان تعریف نشده است. نگرانی‌ها درباره ماهیت و ایمنی کار عنصر دیگری بوده که جذب استعدادها را با مخاطره مواجه می‌کند.

از سوی دیگر یکی از شناخته‌شده‌ترین راه‌های رسیدن به توسعه اقتصادی و

اجتماعی استفاده صنعت از دانشگاه‌ها و مراکز علمی بوده به گونه‌ای که توسعه جوامع به چندوجهی پیوند میان این دو نهاد وابسته شده است و ضرورت همبستگی میان صنعت و دانشگاه، برآمده از نیازهای دوسویه و لزوم سرعتبخشی به فرآیند توسعه است اما متأسفانه در سال‌های متمادی راهی که دانشگاه طی کرده در مسیر صنعت نبوده و صنعت هم میلی به پروژه‌های تحقیقاتی و در نهایت یافتن راهکارهای اجرایی برای بخش معدن نشان نداده است؛ بنابراین در حالی که بخش خصوصی صنعت به دنبال نیروی کار متخصص است که با فارغ‌التحصیلان بیکار بسیاری مواجه هستیم. در این میان یک نکته را نباید از نظر دور داشت؛ شرکت‌های دولتی از بودجه‌های دولتی تأمین می‌شوند و درآمد دولت از منابع عمومی همچون مالیات و فروش نفت به دست می‌آید و این صنایع حتی اگر ضررده هم باشند، تعطیل نمی‌شوند. به این دلیل شرکت‌های دولتی نه در زمانی که کاملاً متعلق به دولت بودند و نه امروز که خصولتی هستند، انگیزه چندانی در بخش نیروی انسانی برای پیشرفت، توسعه و ارائه راهکارها و محصولات جدید ندارند. در سمت مقابل هم یکی از برداشتهای غلطی که تحت عنوان تولید علم در ایران مطرح می‌شود، تعداد مقالات منتشر شده فرد است. کیفیت کار بسیاری از استادان و



عکس: دنیای اقتصاد

دانشجویان در ایران صرفاً در حوزه تئوریک ظهور می‌کنند و در عمل دانش جدید کاربردی به بخش معدن و صنایع معدنی اضافه نمی‌کنند؛ این در حالی است که مباحثی که در دنیای علم مطرح می‌شوند، چند سال از صنایع دنیا جلوتر هستند و از آنجا که گریه از مشکلات صنایع معدنی باز می‌کنند، صنایع معدنی با کمالات میل روی این موضوعات سرمایه‌گذاری می‌کنند؛ زیرا می‌خواهند همواره محصول جدید و بهتر تولید کنند و در بین رقبا پیشرو باشند اما فناوری‌ها و روش‌های مورد استفاده در صنایع ایران معمولاً قدیمی است. محصولات تولیدی نیز به همین سبب قدیمی هستند و کیفیت پایینی دارند. به زبان دیگر، صنایع در ایران چند ۱۰ سال عقب‌تر از صنایع دست اول جهان هستند؛ بنابراین تا زمانی که این ارتباط دوسویه ایجاد نشود، علاوه بر اینکه صنایع معدنی از نیروی جوان و تازه‌نفس برای جایگزینی با نیروهای قدیمی محروم می‌شوند، دانشگاه‌ها هم در مسیر درستی حرکت نمی‌کنند و متأسفانه امروز اغلب صنایع معدنی پس از حدود دو تا سه دهه دچار یک آسیب جدی در خصوص تأمین نیروی انسانی هستند و متأسفانه نهادهایی مانند معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و همچنین نظام مهندسی معدن هم نتوانسته‌اند نقش حلقه واسط بین صنایع و مراکز علمی و دانشگاهی را بازی کنند.

نوبت دوم

مناقصه یک مرحله‌ای

همزمان با ارزیابی کیفی (یکپارچه) - سری ۱۴۰۳/۱۲

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای جنوب استان کرمان در نظر دارد مناقصه‌های عمومی ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه‌گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

| یک مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی (یکپارچه) - سری ۱۴۰۳/۱۲ | | | |
|--|---|--------------------|---|
| شماره فراخوان (شماره مناقصه) | عنوان پروژه | مبلغ برآورد (ریال) | فهرست بهاء |
| ۲۰۳۰۰۰۲۸۲۰۰۰۲۹ (۱۲/الف/۱۴۰۳/۴۶) | اجرای عملیات خاکی و ابنیه فنی محور روداب - در چشمه (قطعه دو) (تجدیدی) | ۳۴.۵۷۵.۹۴۲.۶۰۴ | راه راه آهن و نایب فرودگاه (فهرست بهاء تصویب شده) |
| ۲۰۳۰۰۰۲۸۲۰۰۰۳۰ (۱۶/الف/۱۴۰۳/۴۶) | تکمیل عملیات زیر سازی و ابنیه فنی محور آخرک (تجدیدی) | ۲۷.۷۷۰.۰۹۰.۵۶۲ | |
| ۲۰۳۰۰۰۲۸۲۰۰۰۳۱ (۱۷/الف/۱۴۰۳/۴۶) | تکمیل محور رمشک - ناگ - گنجیج + تکمیل محور زیارت گیاهان (تجدیدی) | ۱۹۱.۰۲۶.۲۱۸.۰۷۰ | |
| ۲۰۳۰۰۰۲۸۲۰۰۰۳۲ (۲۲/الف/۱۴۰۳/۴۶) | خدمات نگهداری فضاهای مورد بهره‌برداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای جنوب استان کرمان | ۷۷.۳۴۵.۰۲۰.۳۳۴ | مقطوع |
| ۳.۸۶۷.۲۵۱.۰۱۷ | | | |

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (به صورت برخط) برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه: تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۲۰ ساعت ۰۹:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۲۴

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: تا ساعت ۰۹:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۷

زمان بازگشایی پاکت‌ها: ساعت ۰۹:۳۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۷

نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: شامل ضمانت‌نامه بانکی و سایر موارد مطابق آیین نامه تضمین معاملات دولتی مصوب ۱۳۹۴/۰۹/۲۲ که مدت اعتبار آن سه ماهه و این مدت حداکثر برای یک نوبت برابر مدت پیش بینی شده قابل تمدید می‌باشد.

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گذار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت الف: اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای جنوب استان کرمان به نشانی: جیرفت - کیلومتر ۵ جاده کرمان - ابتدای شهرک صنعتی شماره ۲ و تلفن: ۰۳۴۴۳۳۱۷۵۲۳

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه مرکز تماس - ۱۴۵۶

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
 اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جیرفت

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی اصلاحی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای اصلاحی شماره ۱۴۰۳۰۳۰۹۰۱۴۰۰۵۲۳۴ - ۱۴۰۳۰۳۰۹۰۱۴۰۰۴۰۹ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جیرفت تصرفات مالکانه بلاعارض متقاضی آقای ابراهیم جلالی پور فرزند مراد بشماره شناسنامه ۷ صادره از جیرفت در ششدانگ زمین مشتمل بر گلخانه و خانه کارگری به مساحت ۸۸.۸۸ مترمربع پلاک - فرعی از ۱۳ - اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک - فرعی از ۱۳ - اصلی قطعه یک واقع در اراضی دولت آباد جیرفت بخش ۴۵ کرمان خریداری از مالک رسمی آقای مراد چراغک محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در یک نوبت آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار آگهی به مدت یک ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت افضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۰۵/۲۰

محمد کردستانی
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان جیرفت

شماره آگهی: ۱۷۶۶۱۶۶

کمک بلاعوض ۳۰ میلیون تومانی برای خوداشتغالی زنان سرپرست خانوار

سرپرست دبیرخانه اشتغال و کارآفرینی سازمان بهزیستی کشور با اشاره به کمک بلاعوض ۳۰ میلیون تومانی برای خوداشتغالی زنان سرپرست خانوار گفت: خدمات اشتغال به مددجویان واجد شرایط بهزیستی شامل خوداشتغالی و کارفرمایی است.

محسن ابروانی افزود: خدمات خود اشتغالی شامل وام، حق بیمه سهم خویش فرما و سرمایه کار بلاعوض ویژه زنان سرپرست خانواده است که امسال مبلغ آن بالغ بر ۳۰ میلیون تومان برای خرید ابزار و کمک هزینه مهارت آموزی است.

وی درباره خدمات کارفرمایی نیز گفت: از کارفرمایانی که مددجویان تحت پوشش بهزیستی را استخدام می کنند، حمایت می کنیم که این حمایت ها شامل پرداخت وام و پرداخت حق بیمه سهم کارفرما از سوی بهزیستی است.

سرپرست دبیرخانه اشتغال و کارآفرینی سازمان بهزیستی کشور اضافه کرد: همچنین ۳۰ تا ۵۰ درصد دستمزد ماهانه ای که کارفرما به مددجویی می دهد از سوی بهزیستی پرداخت خواهد شد.

سرپرست دبیرخانه اشتغال و کارآفرینی سازمان بهزیستی کشور در ادامه با اشاره به آغاز به کار بانک

اطلاعات شغلی بهزیستی خاطر نشان کرد: تاکنون بانک اطلاعاتی شغلی مددجویان بهزیستی به این دقت وجود نداشته است؛ با تکمیل پرونده اشتغال مددجویان، اگر فردی خودش قابل توانمندسازی باشد خدمات اشتغال به او ارائه می شود اما اگر به طور مثال معلول ذهنی یا کارآفرنده باشد این خدمات به عضو موثر و سرپرست او ارائه می شود.

ایروانی ادامه داد: تاکنون بانک اطلاعاتی شغلی بهزیستی وجود نداشته که با سامانه های دیگر پیوند داشته باشد و حال فرستادن سامانه اشتغال بهزیستی از اول شهریور، خدمات ارائه شده به مددجویان را ثبت کرده و از سوی دیگر با سامانه رصد اشتغال پیوند برقرار می کند تا اطلاعات ما به صورت کامل و دقیق در اختیار نهادهای نظارتی قرار بگیرد. سامانه اشتغال طی هفته های اخیر رونمایی شده است؛ با آغاز به کار سامانه اشتغال، وضعیت همه افراد تحت پوشش بهزیستی از معلولان گرفته تا زنان سرپرست خانوار واجد شرایط دریافت خدمات اشتغال، ارزیابی و نیازسنجی شده است و برای آنان پرونده الکترونیک اشتغال تشکیل می شود. علاوه بر این اکنون ۲۷۶ هزار زن سرپرست خانوار تحت پوشش خدمات بهزیستی هستند. طبق ماده ۸۰ برنامه هفتم پیشرفت، افزایش مهارت های شغلی زنان در قالب برگزاری کارگاه ها و دوره های آموزشی نیز باید رشد ۲۵ درصدی داشته باشد و از آنجا که توانمندسازی زنان سرپرست خانوار نیز از فعالیت های بهزیستی به شمار می رود، می توان افزایش مهارت های شغلی زنان سرپرست خانوار را نیز در نظر داشت.

لزوم افزایش تا ۲ برابری تعرفه های پرستاری

گزارش ایستنا

رئیس کل سازمان نظام پرستاری با بیان این که میزان پرداختی های تعرفه های پرستاری باید ۱.۵ تا ۲ برابر افزایش یابد، گفت: اگر سازمان نظام پرستاری با وزارت بهداشت در ارتباط با نحوه پرداخت قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری به توافق برسد، بسیاری از نگرانی های پرستاران رفع می شود.

احمد نجاتیان در گفت و گو با ایستنا، ضمن اعلام این خبر، با بیان اینکه جامعه پرستاری نسبت به چگونگی پرداخت های قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری انتقاداتی وارد کرده اند، اظهار کرد: سازمان نظام پرستاری در ارتباط با چگونگی پرداخت قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری پیشنهاد خود را مطرح کرده است.

وی ادامه داد: سازمان نظام پرستاری پیشنهاد داده که هر پرستار بخشی از تعرفه های ایجاد کرده به صورت مستقیم دریافت کند. پرداخت قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری به روش سازمان نظام پرستاری سبب می شود پرستاران بدانند که تعرفه را بر مبنای عملکرد خود دریافت می کنند.

رئیس کل سازمان نظام پرستاری با بیان اینکه پرداخت تعرفه گذاری قانون خدمات پرستاری نباید به صورت یکسان باشد، خاطر نشان کرد: هر پرستار که بیشتر تلاش می کند و بیمار بیشتری را تحت پوشش قرار می دهد یا در بخش های سخت تر ارائه خدمت می کند بر مبنای فرمول پیشنهادی سازمان نظام پرستاری، تعرفه بیشتری دریافت می کند.

نجاتیان با اشاره به ضرورت و اهمیت «شفافیت مالی» پرداخت های قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری بیان کرد: الگوی کنونی پرداخت تعرفه گذاری خدمات پرستاری به نحوی است که تمام منابع به «سبد پرستاری» وارد می شود و نحوه توزیع منابع مشخص نیست. نحوه توزیع منابع در میان بیمارستان ها با عملکرد مشابه به نحوی است که به نظر می رسد شفافیت در ارتباط با پرداختی ها وجود ندارد.

ضرورت افزایش ۱.۵ تا ۲ برابری پرداخت های تعرفه های پرستاری

وی افزود: فرمول پیشنهادی خود را به صورت آزمایشی در چند بیمارستان اجرا کرده ایم. اگر سازمان نظام پرستاری با وزارت بهداشت در ارتباط با نحوه پرداخت قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری به توافق برسد، بسیاری از نگرانی های پرستاران رفع می شود. بر این باور هستیم میزان پرداختی ها ۱.۵ تا ۲ برابر افزایش یابد.

نجاتیان با بیان اینکه کار گروه های بررسی فرمول پرداخت تعرفه گذاری خدمات پرستاری طی هفته آتی در وزارت بهداشت تشکیل می شود، توضیح داد: سازمان نظام پرستاری در کار گروه های بررسی پرداخت تعرفه گذاری حضور جدی دارد و امیدواریم به نتایج خوبی دست یابیم.

رئیس کل سازمان نظام پرستاری درباره بودجه قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری توضیح داد: قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری،



بودجه نشان دار ندارد. بودجه این قانون، بودجه عمومی بیمه است. قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری مانند سایر خدمات سرانه بیمه ها تعریف شده و هیچ محدودیتی برای تعرفه گذاری خدمات پرستاری تعریف نشده است.

وی ادامه داد: سقف و کف برای قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری در سرانه بودجه بیمه لحاظ نشده است. تعرفه خدمات پرستاری بر مبنای میزان مراجعه مردمی به مراکز درمانی و تعداد خدمات ارائه شده، ایجاد می شود.

نجاتیان با بیان اینکه هیچ کدام از تعرفه های دارای بودجه نشان دار نیستند، افزود: به طور مثال، بیمه سلامت برای تعرفه های پزشکی



بودجه نشان دار لحاظ نکرده است. اگر چه تعرفه ها دارای بودجه نشان دار نیستند اما عملکرد را می توان بررسی کرد. منظور از بررسی عملکرد این است که چه میزان از تعرفه ها به «جزء حرفه ای»، چه میزان برای دارو و چه میزان برای پرستاری لحاظ شده است.

وی با بیان اینکه نمی توان بودجه مشخصی برای تعرفه ها در نظر گرفت، افزود: با توجه به اینکه میزان مراجعه مردمی به مراکز درمانی برای دریافت خدمات غیر قابل پیش بینی است، نمی توان بودجه مشخص و نشان داری برای تعرفه ها در نظر گرفت. با تمام این تفاسیر، دولت و بیمه ها موظف به پرداخت تعرفه ها هستند.

چند نکته درباره بیماری ام اس

ام اس بیماری است که منجر به آسیب به دستگاه عصبی می شود و بسته به محل ایجاد آسیب در هر قسمت از بدن، علائمی نظیر اشکال در کنترل تعادل، بینایی، حرف زدن و یا عضلات به وجود می آورد و در چنین حالتی سیستم عصبی مرکزی در بیماری درگیر می شود. با این وجود اما هنوز علت دقیق این بیماری مشخص نیست و به همین دلیل در این خصوص پرسش های بسیاری مطرح است که در ادامه به مهم ترین این موارد پاسخ داده شده است. به گزارش ایستنا، بیماری ام اس منجر به آسیب به دستگاه عصبی می شود و بسته به محل ایجاد آسیب در هر قسمت از بدن، علائمی نظیر اشکال در کنترل تعادل، بینایی، حرف زدن و یا عضلات به وجود می آید. در چنین حالتی سیستم عصبی مرکزی در بیماری درگیر شده است. علت دقیق این بیماری نامشخص است اما ناشی از فروپاشی ارتباط بین مغز و اعصاب است و هنوز هیچ

درمان قطعی و دائمی برای آن ارائه نشده است. این بیماری مختص اعصاب مرکزی (مغز و نخاع) است و در مغز لکه های سفیدی ایجاد می کند که این لکه ها موجب سفت شدن غلاف های سلول های عصبی مغز (میلین ها) می شوند و از انتشار جریان الکتروشیمیایی رشته های عصبی مغز جلوگیری می کنند که همین امر موجب بروز اختلالات حرکتی در فرد بیمار می شود. زیرا که فرمانی از مغز به اندام حرکتی صادر نمی شود. با توجه به اینکه در خصوص این بیماری سوالات بسیاری مطرح می شود، موسسه خیریه کهپریرک در مقاله ای از میان این سوالات به مهم ترین این موارد پاسخ داده است.

علت بروز ام اس چیست؟

با وجود چندین دهه مطالعه و تحقیق، همچنان علت بروز بیماری ام اس به صورت یک راز باقی مانده است. شواهد موجود نشان می دهند که شیوه زندگی، عوامل محیطی زیستی، عوامل

ژنتیک و بیولوژیک می توانند در این بیماری نقش داشته باشند. انجمن ام اس در حال بررسی عواملی نظیر جنسیت، سن، سابقه خانوادگی و تاثیر سبک زندگی بر روی افراد هستند تا مطمئن شوند که آیا این عوامل نیز در بروز این بیماری تاثیر گذار هستند یا خیر؟

علائم و نشانه های ام اس چیست؟

سرگیجه، سنگینی سر و بدن، کاهش حافظه، دوبینی و تاری دید، ناهماهنگی بین کلمات در سخن گفتن، دیر هضم شدن غذا، حساس و زود رنج شدن، دیدن کابوس در برخی موارد، علاقه به خوردن غذاهای سردی بخش (اسیدی) مانند لبنیات به ویژه ماست و بستنی، در صورت پیشرفت بیماری عدم کنترل ادرار و مدفوع، عدم تحمل هوای گرم و آب گرم، عدم تحمل آب سرد و هوای سرد، افسردگی و خودخوری، انزواطلبی و گوشه گیری، گزگز شدن و مور مور شدن انگشتان، بی حسی در انگشتان، نداشتن تعادل و لرزش هنگام حرکت، یاری نکردن ماهیچه های پاهنگام راه رفتن از علائم آن هستند. ام اس ممکن است برای هر فردی در هر سنی رخ دهد اما معمولاً به طور متوسط بین سنین ۲۰ تا

۴۹ سالگی رخ می دهد که اوج سن سال های تحمیلی، کاری و ساختن خانواده برای افراد مختلف است. بیماری ام اس حتی در برخی کودکان زیر ۲ سال نیز تشخیص داده شده است. ام اس در زنان سه برابر بیشتر از مردان گزارش شده است.

ام اس چگونه تشخیص داده می شود؟

ام اس خیلی آرام و با بروز یک سری علائم و نشانه ها خود را نشان می دهد و هرگز به صورت ناگهانی آشکار نمی شود. اگر نشانه های اولیه در فردی وجود داشته باشد و پزشک آن ها را تایید کند، باید فرد را نزد یک متخصص مغز و اعصاب فرستاد تا برای اطلاع از وجود و یا نبود این بیماری در شخص، یک سری آزمایشات انجام و مورد بررسی قرار دهند. این آزمایشات نظیر معاینه حرکت چشم، قدرت تکلم و... هستند. برای رسیدن به یک تشخیص محکم و قابل استناد از وجود ام اس، ممکن است عصب شناس آزمایش های دیگری نظیر اسکن مغناطیسی رزونانس (MRI) انجام دهد. شدت ام اس در زمان انجام این آزمایشات مشخص نمی شود.

آگهی تعیین حدود اختصاصی

چون ششدانگ یک قطعه باغچه مشتمل بر اطاق و حوض آب پلاک ۳ فرعی از ۱۵۵۳ - اصلی به مساحت ۸۹۳/۵۵ مترمربع واقع در اراضی کراء دلفارذ جیرفت بخش ۳۴ کرمان مورد تقاضای آقای محمد مهدی عظیمی افشار به استناد رای شماره ۱۴۰۳/۱۲/۰۲ - ۱۴۰۲۶۰۳۱۹۰۱۴۰۱۲۰۵۹ - هیات محترم حل اختلاف ثبت اسناد جیرفت درمالکیت نامبرده قرار گرفته و آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ - آیین نامه منتشر و در موعد مقرر مورد واخواهی قرار نگرفته و نیاز به تعیین حدود دارد لذا حسب درخواست شماره ۵۸۸۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۰۷ مالک بدینوسیله آگهی تعیین حدود آن به استناد تبصره ماده ۱۳ قانون مزبور منتشر و عملیات تحدیدی آن از ساعت ۸ صبح روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۷ در محل وقوع ملک شروع و به عمل خواهد آمد لذا به مالک یا مالکین مجاور رقبه مذکور اعلام می گردد که درمورد مقرر در این اعلان به محل وقوع ملک حاضر و در صورت عدم مراجعه مجاورین عملیات تحدیدی با معرفی مالک انجام و چنانچه کسی از مجاورین برخورد و حقوق ارتفاقی آن اعتراض داشته باشد بر طبق ماده ۲۰ قانون ثبت و ماده ۸۶ - اصلاحی پس از تنظیم صورتجلسه تحدیدی اعتراض خود را کتبا به این اداره اعلام و ظرف مدت ۳۰ روز دادرخواست به مراجع ذیصلاح قضایی تقدیم نماید و گواهی دادرخواست به این اداره ارائه نماید و پس از گذشت مهلت یاد شده هیچ گونه ادعاسموع نخواهد بود ./.

تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۰۵/۲۰ - روز: شنبه

محمد کردستانی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان جیرفت
شناسه آگهی: ۱۷۴۳۱۴۴

آگهی تعیین حدود اختصاصی

چون ششدانگ یک قطعه باغچه مشتمل بر اطاق و حوض آب پلاک ۳ فرعی از ۱۵۵۳ - اصلی به مساحت ۱۷۳/۲۱ مترمربع واقع در اراضی کراء دلفارذ جیرفت بخش ۳۴ کرمان مورد تقاضای آقای محمد مهدی عظیمی افشار به استناد رای شماره ۱۴۰۳/۱۲/۰۲ - ۱۴۰۲۶۰۳۱۹۰۱۴۰۱۲۰۵۹ - هیات محترم حل اختلاف ثبت اسناد جیرفت درمالکیت نامبرده قرار گرفته و آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ - آیین نامه منتشر و در موعد مقرر مورد واخواهی قرار نگرفته و نیاز به تعیین حدود دارد لذا حسب درخواست شماره ۵۸۷۹ مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۰۷ مالک بدینوسیله آگهی تعیین حدود آن به استناد تبصره ماده ۱۳ قانون مزبور منتشر و عملیات تحدیدی آن از ساعت ۸ صبح روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۷ در محل وقوع ملک شروع و به عمل خواهد آمد لذا به مالک یا مالکین مجاور رقبه مذکور اعلام می گردد که درمورد مقرر در این اعلان به محل وقوع ملک حاضر و در صورت عدم مراجعه مجاورین عملیات تحدیدی با معرفی مالک انجام و چنانچه کسی از مجاورین برخورد و حقوق ارتفاقی آن اعتراض داشته باشد بر طبق ماده ۲۰ قانون ثبت و ماده ۸۶ - اصلاحی پس از تنظیم صورتجلسه تحدیدی اعتراض خود را کتبا به این اداره اعلام و ظرف مدت ۳۰ روز دادرخواست به مراجع ذیصلاح قضایی تقدیم نماید و گواهی دادرخواست به این اداره ارائه نماید و پس از گذشت مهلت یاد شده هیچ گونه ادعاسموع نخواهد بود ./.

تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۰۵/۲۰ - روز: شنبه

محمد کردستانی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان جیرفت
شناسه آگهی: ۱۷۴۳۱۴۸

جنجال انتخاب رئیس سازمان محیط زیست؛

درون یا برون سازمانی؟

گزارش

ایرنا

استاد دانشگاه تهران، شاخصه‌های انتخاب رئیس مطلوب سازمان حفاظت محیط زیست را تشریح کرد.

با روی کار آمدن دولت چهاردهم، قرار است تغییراتی نیز در معاونت ریاست جمهوری در سازمان حفاظت محیط زیست صورت بگیرد. کارگروه انتخاب ریاست سازمان حفاظت محیط زیست از زمان برگزاری انتخابات دور دوم ریاست جمهوری و بلافاصله پس از روی کار آمدن آقای پزشکیان فعالیت خود را شروع کرده و اکنون به جمع‌بندی نهایی در خصوص پنج گزینه رسیده و قرار است که نام برخی از آنها در رسانه مطرح شده است.

در رابطه با ویژگی‌های مطلوب رئیس سازمان حفاظت محیط زیست، دکتر مهدی اسماعیلی بیدهندی، عضو هیئت علمی دانشکده محیط زیست دانشگاه تهران به خبرنگار تسنیم گفت: الان در جامعه محیط زیست کشور ما دوگانه‌ای در خصوص انتخاب رئیس سازمان شکل گرفته است؛ عده‌ای معتقدند رئیس سازمان حفاظت محیط زیست باید از پیکره سازمان باشد و گزینه خارج از سازمان را ناموفق، نامعقول و شکست خورده می‌دانند.

وی ادامه داد: دلیل این دیدگاه هم این است که در دوره‌های گذشته که فردی خارج از پیکره اصلی سازمان به صندلی

ریاست رسیده، عملکرد مطبوعی نداشته است. این افراد معتقدند فردی که از خارج از سازمان می‌آید شناخت لازم را ندارد و نمی‌تواند مأموریت خود را به نحو احسن اجرا کند.

استاد دانشگاه تهران گفت: در مقابل عده دیگری معتقدند فردی که انتخاب می‌شود باید خارج از سازمان حفاظت محیط زیست باشد و معتقدند که اگر فردی در سازمان‌ها و وزارتخانه‌های دیگر موفقیت‌های مدیریتی را در ادوار مختلفی کسب کرده باشد، می‌تواند این موفقیت را در سازمان حفاظت محیط زیست نیز تکرار کند.

اسماعیلی بیدهندی تصریح کرد: در این میان بنده معتقدم که اگر رئیس جمهور و اعضای انتخاب رئیس سازمان حفاظت محیط زیست مبنای خود را در این دوگانه قرار دهند، این انتخاب به شکست خواهد انجامید چرا که اگر به این رویکرد بپردازیم که رئیس سازمان حتماً باید از درون سازمان انتخاب شود، عملاً تمامی ارکان ذیل این رئیس از معاونین و... نیز از بدنه سازمان انتخاب شوند که خروجی کار آنها را تاکنون دیده‌ایم، لذا می‌شود همین‌اش و همین کاسه!

وی افزود: اگر هم فقط به این فکر کنیم که رئیس سازمان فردی خارج از سازمان حفاظت محیط زیست باشد، این فرد هم می‌خواهد معاونان خود را از خارج از سازمان حفاظت محیط زیست انتخاب کند که

ممکن است باعث شود از نیروهای با فکر و توانمند درون خود سازمان غافل شده و محیط زیست کشور را در راهبری به سمت اهداف خود دچار مشکل کند.

عضو هیئت علمی دانشکده محیط زیست دانشگاه تهران بیان کرد: راه درست این است که برای انتخاب رئیس سازمان، خارج از اینکه از اعضای سازمان باشد و یا از بیرون بیاید، شاخص‌هایی را در نظر بگیرد که یکی از مهم‌ترین این شاخص‌ها اشراف بر وضعیت محیط زیست کشور و چالش‌های محیط زیستی است که کشور با آن روبروست، بنابراین ضروری است که رئیس سازمان حفاظت محیط زیست، ساختار حکمرانی در عرصه محیط زیست را بشناسد.

اسماعیلی بیدهندی اضافه کرد: زمانی که از این ساختار حکمرانی صحبت می‌کنیم، تنها سازمان حفاظت محیط زیست مدنظر نیست بلکه کنش و واکنش‌های قانونی و تعاملات بین سازمان حفاظت محیط زیست با سایر سازمان‌ها و وزارتخانه‌ها را شامل می‌شود و فرد باید اشرافی بر همه این‌ها داشته باشد. رئیس سازمان باید تهدیدها، فرصت‌ها، چالش‌ها و ظرفیت‌های مدیریتی کشور در عرصه حکمرانی را بشناسد.

وی اظهار کرد: نکته دیگر این است که فرد باید دارای تخصص مرتبط با این حوزه باشد؛ ممکن است شما فردی را انتخاب

کنید که مدیر و متخصص است اما تخصص و تجربه‌ای در عرصه محیط زیست نداشته باشد و به همین دلیل شاید این فرد در بهترین حالت بتواند تنها امور اداری و اجرایی سازمان را به خوبی پیش ببرد اما نتواند تحولی که دنبال آن هستیم را رقم بزند. استاد دانشگاه تهران گفت: ویژگی سوم این است که فرد باید نگاه تحول‌خواه به سازمان داشته باشد؛ سازمان حفاظت محیط زیست جز معدود سازمان‌هایی است که علیرغم گذشت ۴۰ سال از انقلاب اسلامی هنوز نتوانسته پوست‌اندازی کند و تحولی که مدنظر است را در مسئولیت‌ها، عملکرد خود و بازنمایی جایگاه خود داشته باشد. لذا مدیرانی که در این سازمان خدمت می‌کنند باید تحول‌خواه باشند.

اسماعیلی بیدهندی تأکید کرد: ویژگی چهارم پاک‌دستی رئیس سازمان و مدیران



مجموعه اوست. سازمان حفاظت محیط زیست در بسیاری از حوزه‌ها می‌تواند آلوده به مسائل مالی شود و سوء استفاده‌هایی انجام شود. مفسده‌هایی که ممکن است به وجود بیاید، می‌تواند سازمان حفاظت محیط زیست را از مأموریت‌های خود دور کرده و آبرو و اعتبار آن را بیش از پیش خدشه‌دار کند. لذا باید افرادی را انتخاب کنیم که شهره به پاک‌دستی باشند و از این بابت بتوانند با یک شجاعت و زبان سرخ سیاست‌ها و اهداف را دنبال کرده و پیاده‌سازی کنند.

وی ادامه داد: ویژگی دیگر این است که رئیس سازمان باید تعامل‌گرا باشد؛ یعنی به یک جناح یا گروه خاص تعلق خاطر و وابستگی نداشته باشد و بتواند از ظرفیت تمام کارشناسان از تمام جناح‌ها استفاده کند.

اعلام نتیجه اعتراض به آزمون آموزگاری از طریق سامانه کارا

دستی صادر و مدرسه و محل خدمت آن‌ها مشخص می‌شود. حمید طریفی در گفت‌وگو با ایسنا بیان اینکه شش روز مهلت اعتراض به داوطلبان آزمون آموزگاری داده شد، گفت: سامانه اعتراض برای این افراد از ۳۰ تیر باز شد و با دو روز تمدید تا ۷ مرداد

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه ۲۱ هزار نفر کار ثبت‌نام کرده و انتخاب واحد خود را در دوره مهارت‌آموزی دانشگاه فرهنگیان انجام داده‌اند، گفت: سازماندهی این افراد نیز در حال انجام است و ابلاغ خدمت آن‌ها برای سال تحصیلی آتی به صورت

پودمانی دارد، افزود: در کنار دوره آموزشی دانشگاه، یک دوره آموزشی فشرده تقریباً سه هفته آخر شهریور برگزار می‌شود. معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه با هدف آموزش عملی و کاربردی به مهارت‌آموزانی که در دانشگاه هستند، برگزاری یک دوره مهارت‌آموزی از ۱۰ مرداد در نظر گرفته شده است، ادامه داد: دانشگاه فرهنگیان کار آموزش را آغاز کرده است. طریفی با بیان اینکه حدود ۲۱ هزار نفر کار ثبت‌نام و انتخاب واحد خود را در دوره مهارت‌آموزی دانشگاه فرهنگیان انجام

ادامه داشت و اکنون به پایان رسیده و در مرحله بررسی اعتراضات داوطلبان است که در کوتاه‌ترین زمان ممکن انجام و نتیجه از طریق سامانه کارا به داوطلبان اعلام می‌شود. وی با بیان اینکه دانشگاه فرهنگیان انعطاف لازم را برای سپری کردن دوره‌های

خلافی قبلی رانندگی با چه نرخی دوبرابر می‌شود؟



رئیس پلیس راهور فراجا گفت: قبوض جرایم رانندگی که پیش از ابلاغ نرخ جدید ثبت شده است، در صورت عدم پرداخت با همان قیمت گذشته افزایش می‌یابد. سردار سید تیمور حسینی اظهار داشت: جریمه‌های تخلفات رانندگی که پیش از اصلاح نرخ ثبت شده است، با همان قیمت سابق دوبرابر خواهد شد. وی افزایش دو برابری جریمه‌ها را مربوط به قبوض تسلیمی دانست که طی مدت مشخص پرداخت نشوند. همچنین رئیس پلیس راهور فراجا از رانندگان خواست تا تحت هیچ شرایطی از محدودیت‌های قانونی عبور نکنند و دست به تخلفات به خصوص تخلفات حادثه‌ساز نزنند.

سردار حسینی، افزایش دو برابری جرایم در صورت پرداخت نشدن در زمان تعیین شده را تنها یکی از راهکارهای قانونی برای جلوگیری از تخلفات رانندگی به خصوص تخلفات حادثه‌ساز عنوان کرد و افزود: اقداماتی از جمله توقیف موقت و طولانی خودرو نیز همانند گذشته در دستور کار قرار دارد. وی بر تشدید نظارت و رصد پلیس برای جلوگیری از تخلفات تأکید کرد و گفت: پلیس راهور خود را مکلف

می‌داند برای ارتقای امنیت روانی جامعه و تردد ایمن، قانون را به طور کامل اجرا کند و در این مسیر با کسانی که با جان مردم بازی می‌کنند، اغماض نخواهد کرد. به گزارش ایرنا، دولت با هدف بازدارندگی نرخ جریمه مربوط به تخلفات رانندگی، مبالغ جریمه‌ها را در سال جدید مورد بازنگری قرار داد که سرانجام نرخ‌های جدید از ۲۳ تیرماه اجرایی شده است. در جدول نرخنامه جدید در مجموع نرخ ۱۷۴ عنوان تخلف رانندگی در سه سطح «کلانشهرها، مراکز استان‌ها، جاده‌های بین شهری و مناطق آزاد تجاری و صنعتی»، «سایر شهرها» و «روستاها و راههای روستایی» مورد بازنگری قرار گرفته‌اند.

بیمه سلامت و مرکز خدمات ناباروری رویان قرارداد همکاری امضا کردند



مدیرکل بیمه سلامت استان تهران گفت: با هدف آرایه پوشش خدمات بیمه‌ای به درمان زوج‌های نابارور، قرارداد همکاری با مرکز خدمات ناباروری رویان امضا شد.

محمد غلام‌نژاد در این باره اظهار داشت: در راستای اجرای سیاست‌های کلی جمعیت و خانواده، اداره کل بیمه سلامت استان تهران با هدف دسترسی بیشتر بیمه‌شدگان گرامی به خدمات تشخیصی درمانی فوق تخصصی، اقدام به انعقاد قرارداد همکاری با مرکز درمان ناباروری رویان کرد.

وی خاطر نشان کرد: در پی تجربه موفق انعقاد قرارداد همکاری اداره کل بیمه سلامت استان تهران با بیمارستان فوق تخصصی خاتم الانبیا (ص) عقد قرارداد همکاری با بیمارستان نیکان سپید و مرکز درمان ناباروری رویان، گام بزرگی در جهت ارتقاء رضایت بیمه‌شدگان تحت پوشش است.

مدیرکل بیمه سلامت استان تهران گفت: پژوهشگاه رویان در کشور و در عرصه بین‌الملل به عنوان مهم‌ترین مرکز درمان ناباروری و آرایه خدمات سلولی شناخته شده که توانسته در سال‌های گذشته خدمات

بسیار ارزشمنندی را به جمعیت کشور ارائه دهد. غلام‌نژاد گفت: امید است با رفع مشکلات زیرساخت بیمارستان و راه‌اندازی سامانه‌های مربوطه، روند پذیرش بیمه‌شدگان سازمان بیمه سلامت و شروع خدمت‌رسانی به متقاضیان در آینده نزدیک آغاز شود. بیش از نیمی از مردم کشور تحت پوشش بیمه سلامت هستند؛ حدود ۱۰ تا ۱۵ درصد زوج‌های ایرانی نابارورند. یعنی از هر ۱۰۰ خانوار ایرانی، ۱۰ تا ۱۵ خانوار لذت شیرین فرزنددار شدن را تجربه نخواهند کرد. ناباروری فقط لذت پدر یا مادر بودن را از زوج‌ها نمی‌گیرد بلکه باعث کاهش رشد جمعیت هم می‌شود.



ما را دنبال کنید



نشانی کرمان: خیابان شهید بهشتی، کوچه شماره ۱۰، نبش شرقی ۲
نشانی جیرفت: خیابان مسجد جامع، کوچه بن بست نرسیده بیمه مرکزی
ایران، اولین ساختمان، سمت چپ، طبقه اول

جیرفت: ۰۹۱۳۱۴۸۸۶۸۴ - ۰۳۴ - ۴۳۲۱۳۶۸۴ - ۸۵

تلفنخانه کرمان: ۰۳۴ - ۳۲۴۸۷۴۷۷

نمابر: ۰۳۴ - ۳۲۴۴۸۵۱۱

ایمیل تحریریه: kaghazevatan@gmail.com
ایمیل سازمان آگهی ها: kaghazevatan.adv@gmail.com

مدیر اجرایی: حمید باقری پور

مدیر داخلی: سمیه خدیسی

روابط عمومی: زهرا موسوی

صفحه آرای: علی اکبرزاده

نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده و لزوما دیدگاه روزنامه نیست.

عکس نوشت

تنگه چیتابه



تنگه چیتابه (چیتاوه) که از رودخانه کبکیان سرچشمه میگردد، در نزدیکی روستای «پراشکفت» و در فاصله ۷۶ کیلومتری شهر یاسوج قرار گرفته است. ایستنا

خبر

آب خلیج فارس به شهرک های صنعتی کرمان متصل می شود

استان تعاملاتی برقرار شده تا نظام پیمانکاران فرعی ایجاد شود، بیان کرد: واحدهای بزرگ صنعتی از ظرفیت واحدهای کوچک برای تامین نیازهای خود استفاده کنند. میجانی با بیان اینکه ایجاد شهرک صنعتی ریگان دو در منطقه شرق استان کرمان آغاز شده است و امیدواریم با کمک سایر نهادها تا پایان سال آماده واگذاری زمین شود، گفت: در شهرستان تازه تاسیس گنبدکی در جنوب استان پیگیری ایجاد شهرک صنعتی هستیم. او با اشاره به اینکه ایجاد پنج شهرک صنعتی تخصصی خورشیدی در استان کرمان در دستور کار است، افزود: در راین این شهرک در فاز اول آماده بهره برداری است که در تامین برق مورد نیاز بسیار اهمیت دارد.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان کرمان گفت: انتقال آب خلیج فارس به استان کرمان به شهرک های صنعتی متصل می شود که تامین آب پایدار است. حسین میجانی در سخنرانی پیش از خطبه های نماز جمعه کرمان با تبریک ۱۷ مرداد روز خبرنگار و گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان به ویژه شهدای مدافع حرم، گفت: ۲۱ مرداد روز ملی صنایع کوچک و متوسط است. او با اشاره به اینکه در استان کرمان ۴۳ شهرک و ناحیه صنعتی داشتیم که در یک سال گذشته به ۵۰ ناحیه و شهرک صنعتی رسیده است، گفت: ۳۶ هزار نفر شغل داشتیم که در این مدت به ۳۸ هزار نفر افزایش پیدا کرده است. او با اشاره به اینکه بین صنایع کوچک و متوسط و صنایع بزرگ

اینفوگرافیک

آگهی مناقصه عمومی

دهیاری روستای طالقانی در نظر دارد اجرای آسفالت با ضخامت ۵ سانتی متر بعد از انجام آزمایشات تراکم به مساحت تقریبی ۱۲۰۰۰ متر مربع را با اطلاعات پایه بشرح ذیل از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران دارای گرید مربوطه در رسته راه و ترابری واگذار نماید.

- موضوع مناقصه: اجرای آسفالت با تراکم ۱۰۰ درصد و ضخامت ۵ سانتی متر
- نوع مناقصه: تک مرحله ای (بدلیل ضیق وقت بودن برای استفاده از قیر مشارکتی بنیاد مسکن)
- مدت انجام کار: ۳ ماه
- محل انجام کار: معابر روستای طالقانی
- واریز مبلغ: ۲۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال (دو میلیون تومان) جهت خرید اسناد مناقصه به حساب دهیاری طالقانی بانک ملی به شماره حساب ۰۱۰۲۷۲۳۴۹۰۰۰۳
- تضمین شرکت در مناقصه: واریز حداقل ۵ درصد کل مبلغ پیشنهادی به ازای قیر آزاد به حساب دهیاری طالقانی بانک ملی به شماره حساب ۰۱۰۲۷۲۳۴۹۰۰۰۳ یا ارائه ضمانتنامه بانکی به همان مبلغ.
- ضمانت حسن انجام تعهدات: برنده مناقصه موظف به ارائه ضمانتنامه حسن انجام تعهدات به مبلغ ۱۰ درصد قرارداد می باشد.
- برآورد تقریبی پروژه: ۳۶/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال سی میلیارد ریال
- زمان تسلیم پیشنهادها: روز شنبه تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۲۰ تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۲۴
- محل تسلیم پیشنهادها: زنده، خیابان شاهد، دفتر فنی و مالی دهیاریهای بخش مرکزی زرنده. تلفن ۰۹۱۳۱۹۸۳۴۲۴
- زمان بازگشایی پیشنهادها: روز پنجشنبه ساعت ۱۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۲۵
- هزینه درج آگهی روزنامه بر عهده برنده مناقصه می باشد.
- دهیاری در رد یا قبول تمام پیشنهادات مختار می باشد.
- بهای پیشنهادی بدون ابهام و در پاکت لاک و مهر شده تسلیم شود.
- تهیه آسفالت از کارخانه آسفالت دهیاری های بخش مرکزی برای پروژه فوق الذکر مورد توجه این دهیاری می باشد.

دهیاری طالقانی

راه اندازی محل نگهداری سگ های ولگرد در زرنده

رئیس دادگستری شهرستان زرنده گفت: برای جلوگیری از آسیب به شهروندان به زودی محل نگهداری سگ های ولگرد راه اندازی می شود. ابوالفضل فرحخش در حاشیه بازدید از فرایند احداث کمپ نگهداری سگ های ولگرد گفت: حامی حقوق حیوانات و سازمان های مردم نهادی که در خصوص سگ های بلاصاحب فعالیت می کنند توصیه می شود کمک های خود را پس از ایجاد سایت نگهداری سگ های بلاصاحب شهرستان، در محل مذکور تحویل نمایند. او با بیان اینکه از دیاد سگ های ولگرد یکی از معضلات شهرستان است گفت: با مطالبه به حق شهروندان موضوع ساماندهی و جمع آوری سگ های بلاصاحب در دستور کار شورای پیشگیری از وقوع جرم قرار گرفت و دادستان شهرستان نیز به طور ویژه شهرداران را ملزم به انجام اقدامات لازم در این خصوص دانست. او با تجلیل از همکاری و عملکرد شهرداری در موضوعات مرتبط با قوه قضاییه بیانات داشت: هر چند که احداث کمپ نگهداری سگ های بلاصاحب در ادوار گذشته نیز مورد توجه بوده و برخی اقدامات نیز انجام گرفت، اما راه شهرداری و دغدغه شهردار فعلی در تکمیل فوری و انجام وظایف در این خصوص که به صراحت در ماده ۵۵ قانون شهرداری ها آمده است.